
ihel 
"ě.t.té 

ól ilt ' l'i,: ,;
odhol mliťlkl, i4vFll|i,..

tnováho s nlbytoll ió s6allsJ1,1,1' SemilškC. 4fll1
19? 0+ Pr$a 9 , §ietv

(dále jen ,,občans§ý zakoník")

níže uvedenóho dne, měsíce a roku mezi smlurrními stranami:

Městská část Praha 19

Čislo srlIorrr,y objednatele:
Číslo smlouv5, zhotoviteleI

Pavlem Ždárským, starostou městské části
Semilská 4311,,I97 00, Praha 9 - Kbely
0023l304
CZ00231304
Českí spořitelna a.s.
2000932309/0800

Radlická2220l90, 150 00, Praha 5 - Smíchov
15298949
CZ5804230487
Českí spořitelna a.s.
3835329/0800

příkazní smlouva
o obstarání záležitostí příkazce

uzaťená dle § 2430 a násl. zikona é. 89l20I2 Sb., občanského zákoníku

zastoupena:
Adresa:
Ič:
DIč:
Bankormí spojení:
čís1o účtu:
(dále jen ,,přikazce")
a
Ing. Petr Bukovský
Adresa
Ič:
DIČ:
Barrkovní spojení:
číslo účtu:
(dále jen ,,přftaznft")

Cl. I
účel a předmět smlouw

1. Příkazník se zavazuje, že v rozsahu a za podmínek dohodnutých v této smlouvě
pro příkazce, na jeho účet a jeho jménem vykoná a provede čirrnost koordinátora
bezpečnosti a ochrany zdtaví při práci (d,íle .ien ,,koordinátor BOZP") dle zákona č.

30912006 Sb., kteqým se uprar,rrjí další požadavky bezpečnosti a ochrany zdraví přl ptétsi

v pracor.něprávních vňazích a o zajištění bezpečnosti a ochrany zdravi píi čirrrrosti nebo
poskytování služeb mimo pracovněprávní vňahy (zákon o zajištění dalších podmínek
bezpečnosti a ochrany zdraví píi práci), v platném znění (dáe jen ,,zékon é.309/2006 Sb.'),
a dle prováděcích předpisů k tomuto zékonu, zejména dle naíizeni vlády č. 591/2006 Sb., o
bližších minimálních požadavcích na bezpečnost a ochrarru zdraví při práci na staveništích
(&í]e jen ,,naíizení vlády č. 5912006 Sb.") v rozsahu dle Čt. n této smlouvy pro stavbu

,,Výstavba nové tělocvičny při ZŠ Kbely - Albrechtickď'.

1.1 Příkazce se zavazll1e, že za proveóeni činnosti koordinátora BOZP zaplati přkazníkovi
odměnu ve výši ujednarré v této smlouvě, přičemž veškeré pňmé či nepřímé náklady účelně
lynaložené při předmětu plnění předmětu této smlouvy jsou v této odměně zahmuty.

1.2 úěelem této smlouvy je řádnó zajištění a provedení činnosti koordinátora BOZP ve vztahu
ke stavbě tak, aby stavba byla provedena zhotovitelem stavby řádně a včas, a to v souladu
s požadavky piikazce a veškerými příslušnými právními předpisy.

1.3 Píikaznk prohlašuje, že je k datu podpisu této smlour.y odbomě způsobilý pro výkon
činností koordinát ora BOZP na staveništi na základě osvědčení vydaného VUBP, v.v.i.,
Jeruzalémská 9, 116 52 Praha 1 číslo osvědčení VUBP/5L{(OO/2014

-1-



2.1

2.2

čt. rr
Rozsah a obsah předmětu plnění

Rozsah základní činnosti koordinátora BOZP je stanoven v § 18 zakona č. 309/2006 Sb., a v
§ 7 a § 8 naŤízení vlády č. 591/2006 Sb.

Příkaznik se zavazuje zajišťovat a vykonávat na stavbě koordinátora BOZP, přičemž
zejména je povinen:
seznrá,,rnit se s projektol"ými dokumentacemi stavby a s obsahem a podminkami stavebních
povolení, kontrolou dodržování podmínek vztahujících se k BOZP po dobu realizace stavby
zúčastnit se odevzdání staveniště áotoviteli a zabezpeěit zápis o skutečnostech,
vztahujicích se k BOZP do stavebního deníku
přípravit dokumentaci podle požadavků zákona č. 309/2006 Sb., a prováděcích předpisů
zpíacovat přehled právních předpisů vztahujících se ke stavbě a informací o rizicích, která
se mohou při realizaci stavby vyskltnout, se zřetelem na práce a činnosti vystavující
fuzickou osobu zqýšenému ohrožení života nebo poškození zdraví
zpracovat další podklady nutné pro zajištění bezpečného a zdraví neohrožujícího pracovního
prostředí a podmínek výkonu práce, na které je řeba vzíí zíete| s ohledem na charakter
stavby a jeií realizaci
Zpracovat plénbezpečnosti práce na staveništi.
vypracovat oznámení o zahájeni stavebních prací a zaslat přislušnému oblastnímu
inspektorátu práce (OIP) ve smyslu ustanovení § 15 odst. 1 zákona č. 309/2006 Sb.

infotmovat zhotovitele stavby a všechny dotčené subdodavatele o bezpečnostních a
zdravotních rizicíclt, která jsou koordinátorovi BOZP mfuna, a která vzniknou na staveništi
během postupu jednotliqých prací
spolupracovat se áotovitelem stavby při tvorbě harmonogramu jednotlivých prací, při
stanovení času potřebného k bezpečnému provádění jednotlivých činností, při Worbě
povinné dokumentace pro zaiizeni staveniště a stavbu v oblasti BOZP; koordinátor dbá, aby
jím doporučené řešení bylo tecbnicky realizovatelné a v souladu s právními a ostatními
předpisy k zajištění BOZP a aby bylo, s přihlédnutím k účelu stanovenému zadavatelem
stavby, ekonomicky přiměřené
kontrolovat způsob zabezpečení obvodu staveniště, včetně vjezdu na staveniště, s cílem
zamezit vstupu nepovolaným osobám
spolupracovat s technickým dozorem stavebníka při organizování kontrolních dnů stavby,
poL-ud možno společně s kontrolními dny k dodržovrfurí plánu BOZP, účast na těchto dnech
sledovat dodržovrání plánu BOZP všemi zhotoviteli, provádět záptsy z kontrolních dnů
o zjištěných nedostatcích v BOZP na staveništi a návrzich opatřeni, vedoucích k odstranění
nedostatků
provádět kontroly staveniště se zřetelem na dodržování pravidel BOZP i mimo kontrolní
dny stavby; koordinátor upozorňuje zhotovitele na zjištěné nedostatky, provádí o nich
zápisy, požaduje bezodkladné zjednání nápravy a zapisuje údaje o tom, zda a ja\fon
způsobem byly tlto nedostatky odstraněny
aktualizovat plin BOZP na základě norrych skutečností zjištěných při konholních dnech
stavby a při kontrolách mimo harmonogram kontrolních dnů
bezodkladně upozomit příkazce na nedostatky v uplatňováni požadavků na BOZP, zjištěné
na staveništi, a lryžaďovat zjednání nápravy; k tomu je koordinátor oprávněn navrhovat
přiměřená opatření, kontroovat účinnost přijatých opatření
vypracovat zprávy pro píikazce (informace o kontrolní činnosti a zjištěných skutečnostech,
ohrožujících bezpečný pruběh stavby nebo termíny dokončení)
spoluúčastnit se při vyšetřovaní pracovních úrazů a vypracování požadované dokumentace

a

a

o

O

-2-



2.3

3.1

účastnit se při jednání s orgriLny státního odborného dozoru nad BOZP, se stavebním úřadem
a ostatními dotčen]imi orgány, účast na kontrolních prohlídkách stavby, vyvolaných těmito
orgány
vykonávat další nezbyné činnostinavazující na činnosti výše uvedené" které se vztahuji
k výkonu práce koordinátora BOZP

Předpokládaná doba realizace stavby je 14 měsíců. Změna termínu, která může nastat z
objektivních důvodů.

čl rrr.
Rozsah a obsah nředmětu plnění

Při provádění činnosti koordinátora BOZP se pňkazník zavazule dodržovat všeobecně
závazné právní předpisy a ujedniání této smlour.ry. Příkazník se dále zavazuje řídit se
výchozími podklady přikazce, které mu byly předany ke dni uzavření smlouvy, pokyny
příkazce a vyjádřeními veřejnoprávních orgánů a organizací, jednajícich v souladu se zájmy
přikazce. V připadě pochybnosti o obsahu pokynu příkazce je příkazník povinen si lyžádat
stanovisko přftazce.

Pokud příkazník svěří, bl i jen zčásti, provedení činnosti koordinátora BOZP třetí osobě,
odpovídá vždy jako by plnil sárn, a to i v případech, byloJi toto svěření třetí osobě
provedeno s písemným svolením příkazce či nezbltně nutné.

Od pokynu příkazce se příkazník může odchýlit jenom tehdy, jeJi to naléhavě nezbytné
v zálmll píikazce a v případě, že by pokyny píikazce odporovaly platným právním
předpisům a nemůže-li včas obdržet jeho souhlas, jinak odpovídá za škodu.

Koordinátora BOZP je příkazník povinen zabezpečovat s náležitou odbomou péčí a
v souladu se zájmy příkazce, které jsou mu známy nebo mu musí b1l. znémy,

Předmět plnění, sjednaný v této smlouvě, je splněn řádným vykonrárrím koordinátora BOZP
dle stranami odsouhlaseného zápisu o vykonu koordinátoraBOZP.

čl. tv.
čas plněni

Příkazník se zavazlje, že pro přikazce lykoná činnosti koordinátora BOZP do lydání
kolaudačního souhlasu na stavbu, resp. do doby odstranění vad a nedodělků zjištěných při
předrini nebo kolaudaci stavby.
Dodržení tohoto termínu je závislé na řádném a včasném poskytování součinnosti ze strany
příkazce dle této smlouvy. Po dobu prodleni příkazce s posk}tnutím nezbytné součinrrosti
není příkazník v prodlení s poskytováním plněni.

čt. v.
součinnost přikazce a kontaktní osobv

Příkazník se zavazuje provádět činnosti koordinátora BOZP především dle následujících
podkladů příkazce:

- stavebního povolení a smlouvy o dílo na áotovení stavby
- projekíové dokumentace (ověřené ve stavebním řízení),

3.2

3.3

3.4

3.5

4.1

4.2

5.1

-J-



5.2 Příkazce se zavazuje, že v rozsahu nevyhnutelně nutném poskltne příkazníkovi na vyzvání
součinrrost nezbl.tnou pro zajištění podkladů, doplňujících údajů, upřesnění, vyjádření
a stanovisek, jejicM potřeba vznikne v průběhu plnění této smlouly. Tuto součinnost
poskytne příkazce příkazníkovi nejpozději do 1 !ýdne od jeho požádání, je-li to technicky
možné. Zvláštní lhůtu, jež nebude kratší než 10 pracovních dni, ujednají smluvní strany v
připadě, kdy se bude jednat o součinnost, kterou nemůže pŤíkazce zabezpečit vlastními
silami.

Pokud příkazce neposkytne příkazníkovi součirrnost dle odst. 5.2 této smlouly ve lhůtě tam
uvedené, je příkazník oprávněn písemně yyzvat pííkazce k poskytnutí této souěinnosti
v pňměřené dodatečné lhůtě, jež však nesmí být katší než 5 pracovních dní. V případě
mamého uplynutí této lhůty je příkazník oprávněn od této smlouvy odstoupit.

Smluvní strany si veškeré pokyny a inťormace a i jiné úkony uvedené v této smlouvě
předávají písemnou formou a poskytuji si je zpravidla prostřednictvím kontaktních osob.

Kontaktní osobou příkazce, jež je souěasně pracovníkem příkazce urěeným pro poskytování
součinnosti v běžném rozsahu. je:
Jméno: Vladimír Bílek
Telefon: 775 590 170
E-mail: vladimir.bilek@kbely.mepnet.cz
Kontaktními osobami příkazníka jsou:
Jméno: Ing. Petr Bukovský
Telefon: 603893320
E-mail: info@bukovskypetr.cz

čt.w.
odměna nříkazníka a nlatební nodmínkv

Odměna za provedení ěinnosti koordin átora BOZP je stanovena dohodou smluvních stran a
činí t 83.000,-Kč bez DPH, tj. 22L430,-Kč včetrě DPH. Tato odměna zahmuje veškeré
náklady spojené s provedenímjeho čirurosti, a to i veškeré hotové qidaje vynaložené
příkazníkem.

6.I .7 . Zpracování Oznámení o zabájeni prací a Plánu BOZP
Bez DPH
DPH
Včetně DPH

15.000,_Kč
3.150,-Kě
18.150,_Kč

6.1.2. Kontroly staveniště, aktualizace Plánu BOZP po dobu 14 měsíců

5.3

5.4

5.5

6.1

Bez DPH
DPH
včetně DPH

168.000,_Kč
35,280,-Kě
203.280,-Kč

Podkladem pro úhradu odměny za provedení čirrrrosti koordinátora BOZP bude faktura
lyhotovená příkamíkem po splrrění předmětu smlouly. Splatnost faktury je dohodnuta na
14 kalendářních dní ode dne jejího doruěení.

6.2

-4-



6.5

6.6

V případě prodlení pŤíkazce s úhradou faktury má pŤíkuznk niárok na zékonný ,úrok z
prodlení. Toto právo příkazníkovi nepřísluší, pokud řádně neplni1 zátonnó a smluvní
povinnosti,

Při nedodržení povinností příkaznika vyplývajících z ustanovení této smlour.y se sjednává
smlurmí pokuta ve výši 0,2% z odměny příkazníka včetně DPH dle odst. 6.I za každý í
zapoóatý den prodlení. Toto ustanovení o smluvní pokutě neruší právo příkazce na náhradu
škody v plrrém rozsahu, které mu vznikne porušením povinností pŤikamtka.

V případě, že účinnost této smlouly zanikne odstoupením a smluvní strany se nedohodnou
jimk, zavazuje se příkazce nahradit příkaznftovi pouze nezbytně nutné nríklady, kíeré do té
doby měl, iakož i část odměny dle odst. 6.1 tohoto člránku pňměřenou r.ynaložené námaze
příkazníka pro jednotlivé práce uvedené vČl. II této smlouvy. Toto neplatí v případě, že
odstoupení zaviní příkamík. V tomto případě nemá narok na úhradu žádné částky,

Změna celkové ceny za díIo dle odst. 6.1 je možná pouze v případě, že dojde prodloužení
doby rcalizace díla a nebo v pruběhu realizace předmětu díla dojde ke změniím sazeb DPH.
V takovém pŤípadě bude celková nabídková cena upravena podle výše sazeb DPH, platných
v době vzniku zdanitelného plnění.

čl lrr
práva z vadného p|nění a záruka

Příkazník odpovidá zaíáÁné provedení a výkon činností v rozsahu dle této smlouly.

Příkazník neodpovídá za vady, které byly způsobené použitím podkladů či informací
převzatých od přikazce nebo nespráwými pokyny přfl<azce, pokud příkazník ani
při r,l,naložení veškeré péče nemohl zjistit jejich nevhodnost, popŤ. na ni upozomil příkazce,
ale ten na jejich p oužití twal.

Příkaarík je povinen bezodkladně upozomit přkazce na vady či nedostatky předaných
podkladů a dokiadů nebo nesprármě rrydaných pokynů pifl<azce.

PŤíkazce je oprár,rrěný reklamovat nedostatky či vady pos§tnuté činnosti nejpozději do
doby skončení zráruční lhůty stavby. Reklamace musí byt uplatněna písemně do rukou
příkamík4 ato vždy bez zbytečného odkladu poté, co vadu zjistil,

Píikazce má právo na neodkladné a bezp|atné odstranění opodstatněně reklamovaného
nedostatku či vady plnění.

čl rnn
poiištění přftaznfta

8.1 Piikaznik ptohlašuje, že ke dni podpisu této Smlouly má uzaťenou pojistrrou smlour,u,
jejímž předmětem je pojištění odpovědnosti za škodu způsobenou příkazníkem íetí osobě v
souvislosti s výkonem jeho čirrnosti, ve qiši 2,000.000,-Kč uzaťenou u CSOB Pojišťorma
a.s. Příkazrrík se zavazuje, že po celou dobu trvání této smlouly bude pojištěn ve smyslu
tohoto ustanovení a že nedojde ke snížení pojistné částky pod črástku uvedenou v předchozí
větě.

,7.1

7.2

,7.3

7.4

7.5



9.2

čl. rx
uiednání všeobecná a závěrečná

V mezích této smlour,y uděluje příkazce piíkazntkovi plnou moc ke všem prárrrím úkonům,
které bude příkazrnk jménem a na úěet piíkazce lykonávat na základé této smloulry.
VyžadujeJi zékon zvléštní formu plné moci, případně pokud k tomu příkazník příkazce
vyzve, zavazlje se příkazce vystavit příkazrríkovi písemnou plnou moc zvláštní listinou.

Příkazník je povinen zachoyávat mlčenlivost o všech skutečnostech, o nichž se dozvěděl
v souvislosti s výkonem ěinnosti koordináíora BOZP. Ukončení účinnosti této smlouvy
z jakéhokoliv důvodu se nedotkne tohoto ustanovení a jeho účinnost přetrvá i po ukončení
účinnosti této smlouly, a to nejméně po dobu 10 let od takového ukončeni.

Výchozí podklady zůstávají uloženy u příkazníka.

Ustanovení smlour.y je možno měnit nebo zrušit pouze písemnou formou -dodatku
podepsaným oprávněnými zrástupci obou smluvních stran. Smlouva nabývá účinnosti dnem
zaregishování žádosti o dotaci na Státním zemědělském intervenčním fondu. Ukončením
účinnosti této smlour,y nejsou dotčena ustanovení smlour.y týkající se převodu vlastnického
práva, niiroků z odpovědnosti za vady a ze zánsky za jakost, nrároku z odpovědnosti za
škodu a nároků ze smlur,ních pokut, ustanovení o povinnosti mlěenlivosti a ochraně
informací, ani další ustanovení a nároky, zjejichž povahy \Tpl}ryá, že malí twat i po zániku
této smiouly.

Smluvní vzta}ry neupravené touto smlouvou se řidí přísiušnlni ustanoveními občanského
zákoniku,

Tato smlouva byla schválena na 95. mimořádném zasedání Rady MČ Praha 19 dne
6. 1 1.20 1 8, usnesením ě. 1 25 6/1 8/star./OMIBNH

Tato smlouva je sepsána ve 4 vyhotoveních, ze kteqfch každá smluvní strana po jejím
podpisu obdrží 2 vyhotovení.

Ve smyslu zákona é.34012015 Sb., o registru smluv, je s ohledem na výši hodnoty předmětu
plnění dle této smlouqz povinná registrace této smlouvy a smlouva nabývá účinnosti dnem
uveřejnění dle tohoto zrikona.

v ...?.!fl ?ť..,...... ane ",ťr- 4l , Z-, l ? v ..?. P.T......... dne . /.{,.//.. ?..-ť.?

9,3

9.4

9.5

9.6

9.7

9.8

§#
tffiE\ll

\Q"t'"

-6-

(pŤíkazník)

9.1


